
 

 
 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586  
PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

Sito web: http://nanotec.cnr.it 

Istituto di Nanotecnologia 

Sede di Lecce 
c/o Campus Ecotekne 

Via Monteroni – 73100 Lecce 
 +39 0832 319801 

amministrazione.lecce@nanotec.cnr.it  

Sede Secondaria Bari 
Via Amendola, 122/D 

70126 Bari 
 +39-080 5929501 

amministrazione.bari@nanotec.cnr.it  

Sede Secondaria Roma 
 c/o Dip.di Fisica N.E. Università Sapienza 

Piazzale Aldo Moro, 5 00185 ROMA 
 +39-06 49913720 

amministrazione.roma@nanotec.cnr.it  

Sede Secondaria Rende (CS) 
Ponte P. Bucci, Cubo 31/C 

87036 Rende (CS) 
 +39-0984 496008 

antonio.bozzarello@cnr.it  

 

 

 
INTEGRAZIONE DECISIONE DI CONTRATTARE SEMPLIFICATA E PROVVEDIMENTO DI IMPEGNO 

PROT. N. 0173987 DEL 07/06/2023 
 

FORNITURA DI “SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE WORKSHOP E MOSTRA PER CENTENARIO CNR”, ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020, aggiornato dall’art. 51 del D. L. 
31 maggio n. 77 convertito con modificazioni in L. 108/2021, nell’ambito del progetto “Tecnopolo per la medicina di 

Precisione Nanotec Lecce – Regione Puglia” dell’Istituto di Nanotecnologia del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
(CNR-NANOTEC) sede di Lecce. 

CUP B84I18000540002 – CIG 9871873F4C 
CPV 79950000-8 – Servizi di organizzazione di mostre, fiere e congressi 

CUI S80054330586202300050 
 

Il RUP nonchè Direttore 

RICHIAMATA la Decisione di Contrattare semplificata e provvedimento di impegno prot. n. 0173987 del 07/06/2023, 
con la quale è stata disposta l’aggiudicazione della fornitura del “Servizio di organizzazione workshop e mostra per 
centenario CNR”, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 
120/2020, aggiornato dall’art. 51 del D. L. 31 maggio n. 77 convertito con modificazioni in L. 108/2021, nell’ambito del 
progetto Tecnopolo per la medicina di Precisione Nanotec Lecce - Regione Puglia” CUP: B84I18000540002, GAE: 
P0000125, Esercizio 2023, Voce del piano 13038 “Spese per l’organizzazione di convegni”, dell’Istituto di 
Nanotecnologia del Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR-NANOTEC) sede di Lecce, mediante affidamento diretto 
all’Operatore economico T.A. Congressi S.r.L. Via De Rinaldis 8, 73020 Cavallino C.F./P.IVA 04757700754 per un 
importo complessivo pari a € 46.843,45  oltre IVA dovuta per legge; 

RICHIAMATA la richiesta di acquisto prot. n. 0173978 del 07/06/2023 relativa alla necessità di procedere alla suddetta 
fornitura e il preventivo SN del 31/05/2023 ad essa allegato; 

PRESO ATTO che, per mero errore, non sono stati considerati i costi per il servizio di navetta per le date e gli orari 
indicati nel seguente dettaglio: 

1. 3 Luglio 2023: n. 1 navetta (pullman) (h 14:00) da Hotel Lecce a CNR Nanotec x 41 pax, € 200 oltre IVA 10% 
2. 5 Luglio 2023: n. 1 navetta (pullman) (h 08:30) da CNR Nanotec a Hotel Lecce x 41 pax, € 200 oltre IVA 10% 

ACCERTATA per le vie brevi la disponibilità del mezzo nelle date e fasce orarie indicate; 

RAVVISATA la necessità di procedere con l’integrazione della spesa; 

Per quanto indicato in premessa; 

DISPONE 

1. Di integrare l’impegno di spesa, sui fondi del progetto “Tecnopolo per la medicina di Precisione Nanotec Lecce - 
Regione Puglia” allocati al GAE P0000125, Esercizio 2023, Voce del piano 13038 “Spese per l’organizzazione di 
convegni”, da € 46.843,45 oltre IVA (€ 53.032,19 IVA inclusa) a € 47.243,45 oltre IVA (53.472,19 IVA inclusa) 
considerando il seguente dettaglio di imponibilità IVA: 

a. Servizi con IVA AL 10%: € 34.105,45 + IVA 10% (3.410,54) = € 37.515,99  
b. Servizio non imponibile IVA: € 328,00 



 

 
 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586  
PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

Sito web: http://nanotec.cnr.it 

Istituto di Nanotecnologia 

Sede di Lecce 
c/o Campus Ecotekne 

Via Monteroni – 73100 Lecce 
 +39 0832 319801 

amministrazione.lecce@nanotec.cnr.it  

Sede Secondaria Bari 
Via Amendola, 122/D 

70126 Bari 
 +39-080 5929501 

amministrazione.bari@nanotec.cnr.it  

Sede Secondaria Roma 
 c/o Dip.di Fisica N.E. Università Sapienza 

Piazzale Aldo Moro, 5 00185 ROMA 
 +39-06 49913720 

amministrazione.roma@nanotec.cnr.it  

Sede Secondaria Rende (CS) 
Ponte P. Bucci, Cubo 31/C 

87036 Rende (CS) 
 +39-0984 496008 

antonio.bozzarello@cnr.it  

 

 

c. Servizi con IVA AL 22%: € 12.810,00 + IVA 22% (2.818,20) = € 15.628,20 
2. Di trasmettere copia della presente agli uffici competenti per i successivi adempimenti; 

Resta fermo ed invariato il resto. 
 

Il Direttore del CNR NANOTEC 
Prof. Giuseppe Gigli 

 


		2023-06-09T16:31:13+0200
	Giuseppe Gigli




